



ПРАВЛЕНИЕ

САЛАЛГА

---

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

20 декабря 2021 г.

№ 310

г. Якутск

**О внесении изменений в постановление ГКЦ РС (Я) от 18 декабря 2020 года № 305 «Об установлении долгосрочных предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов организациями коммунального комплекса Республики Саха (Якутия) на 2021-2023 годы»**

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», с методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными приказом ФАС России от 21 ноября 2016 г. № 1638/16, руководствуясь Положением о Государственном комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 ноября 2007 г. № 468 и приказом Государственного комитета по ценовой политике Республике Саха (Якутия) от 25 мая 2020 г. №21 «Об утверждении Положения о Правлении Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) **постановляет:**

1. В целях корректировки предельных единых тарифов на 2022 год, внести в постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 18 декабря 2020 года №305 «Об установлении долгосрочных предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов организациями коммунального комплекса Республики Саха (Якутия) на 2021-2023 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении №1:

1.1.1. в пункте 1.1.4 цифры «279,15» заменить цифрами «168,65»;

1.1.2. в пункте 3.1.4 цифры «279,15» заменить цифрами «278,89»;

1.1.3. в пункте 4.1.4 цифры «279,15» заменить цифрами «168,65»;

1.1.4. в пункте 4.2.4 цифры «1084,27» заменить цифрами «278,89»;

- 1.1.5. в пункте 4.3.4 цифры «279,15» заменить цифрами «278,89»;
- 1.1.6. в пункте 5.1.4 цифры «167,56» заменить цифрами «126,65»;
- 1.1.7. пункты 1.2, 1.3, 2, 6 с подпунктами признать утратившими силу;
- 1.1.8. Дополнить пунктами 7, 8, 9 в следующей редакции:

<b>№</b>	<b>Наименование муниципального образования, организация</b>	<b>Предельный тариф, руб./м3 (НДС не облагается)</b>
<b>7.</b>	<b>Муниципальное образование «Амгинский район» Республики Саха (Якутия)</b>	
<b>7.1.</b>	<b>Муниципальное образование «Амгинский наслег»</b>	
7.1.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	126,65
7.1.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>8.</b>	<b>Муниципальный район «Мегино-Кангаласский улус» Республики Саха (Якутия)</b>	
<b>8.1.</b>	<b>Муниципальное образование «Поселок Нижний-Бестях»</b>	
8.1.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	168,65
8.1.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>9.</b>	<b>Муниципальный район «Томпонский район» Республики Саха (Якутия)</b>	
<b>9.1.</b>	<b>Муниципальное образование «Поселок Хандыга»</b>	
9.1.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	126,65
9.1.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>9.2.</b>	<b>Муниципальное образование «Поселок Джебарики-Хая»</b>	
9.2.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	278,89
9.2.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>9.3.</b>	<b>Муниципальное образование «Баягантайский наслег»</b>	
9.3.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	278,89
9.3.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>9.4.</b>	<b>Муниципальное образование «Теплоключевский наслег»</b>	
9.4.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	278,89
9.4.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>9.5.</b>	<b>Муниципальное образование «Сельское поселение Ынгинский наслег»</b>	
9.5.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	278,89
9.5.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	

- 1.2. В приложении №2:

- 1.2.1. в пункте 3.1.4 цифры «279,15» заменить цифрами «126,65»;
- 1.2.2. в пункте 7.1.4 цифры «279,15» заменить цифрами «278,89»;
- 1.2.3. пункты 1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 4.1., 4.2. 5.1., 5.2., 5.3. 6.1., 6.2., 6.3 с подпунктами исключить;
- 1.2.4. дополнить пунктами 1.4., 2.3., 3.2., 3.3., 4.3., 5.4., 6.4., 7.2., 7.3., 7.4., 7.5., 7.6., 7.7. в следующей редакции:

<b>№</b>	<b>Наименование муниципального образования, организация</b>	<b>Предельный тариф, руб./м3 (НДС не облагается)</b>
<b>1.4.</b>	<b>Сельское поселение «Верхневилюйский наслег»</b>	
1.4.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	134,28
1.4.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>2.3.</b>	<b>Муниципальное образование «Город Вилюйск»</b>	
2.3.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	104,49
2.3.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>3.2.</b>	<b>Муниципальное образование «Посёлок Витим»</b>	
3.2.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	168,65
3.2.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>3.3.</b>	<b>Муниципальное образование «Город Ленск»</b>	
3.3.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	141,06
3.3.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>4.3.</b>	<b>Муниципальное образование «Город Нюрба»</b>	
4.3.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	92,33
4.3.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>5.4.</b>	<b>Муниципальное образование «Город Олекминск»</b>	
5.4.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	97,58
5.4.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>6.4.</b>	<b>Муниципальное образование «Сунтарский наслег»</b>	
6.4.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	200,45
6.4.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>7.2.</b>	<b>Муниципальное образование «Город Мирный»</b>	
7.2.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	258,38
7.2.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>7.3.</b>	<b>Муниципальное образование «Город Удачный»</b>	
276,32	с 01.01.2022 по 30.06.2022	276,32
7.3.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>7.4.</b>	<b>Муниципальное образование «Поселок Айхал»</b>	

7.4.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	251,96
7.4.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>7.5.</b>	<b>Муниципальное образование «Поселок Светлый»</b>	
7.5.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	287,60
7.5.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>7.6.</b>	<b>Муниципальное образование «Посёлок Чернышевский»</b>	
7.6.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	238,64
7.6.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	
<b>7.7.</b>	<b>Муниципальное образование «Чуонинский наслег»</b>	
7.7.1.	с 01.01.2022 по 30.06.2022	278,89
7.7.2.	с 01.07.2022 по 31.12.2022	

1.3. В приложение №3:

1.3.1. В наименовании приложения слова «МУП «Переработчик» заменить словами «МУП «Алданские пассажирские перевозки»;

1.3.2. в пункте 1.1.3 цифры «123,52» заменить цифрами «217,34»;

1.3.3. в пункте 1.1.4 цифры «125,04» заменить цифрами «217,34»;

1.3.4. в пункте 1.2.3. цифры «123,52» заменить цифрами «260,23»;

1.3.5. в пункте 1.2.4 цифры «125,04» заменить цифрами «260,23»;

1.3.6. в пункте 1.3.3 цифры «114,74» заменить цифрами «162,68»;

1.3.7. в пункте 1.3.4 цифры «116,15» заменить цифрами «162,68»;

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель



А.Б. Винокурова